
ES 702 F outlet TER-SAT Art. Number 306135

Toma final  de pared para la recepción de señales DVB-T/T2, DAB y FM (conector IEC hembra) y SAT (conector 
IEC macho) de una red coaxial.

· Filtro de la toma con baja pérdida de inserción
· Rango de frecuencia terrestre limitado a través del puerto TERR para la protección LTE 700
· Paso de CC/CA a través del puerto SAT para el control remoto y alimentación desde el receptor SAT
· Sistema de resorte patentado, fiable y cómodo para la sujeción del conductor interno de cable
· Pedido por separado:

o Embellecedor de plástico blanco AD 23 Art. No. 302060
o Marco de superficie de plástico blanco AR 20 Art. No. 302062

Technical Specifications

Información del pidido

Número EAN

Blindaje

Factor de protección @ 30-300 MHz | dB

Factor de protección @ 300-470 MHz | dB

Factor de protección @ 470-1000 MHz | dB

Factor de protección @ 1000...2400 MHz | dB

Características

Outlet Type

Rango de frecuencia

Rango Frecuencia TV | MHz

Rango Frecuencia SAT | MHz

Pérdida

Pérdida de paso IN-TV | dB

Pérdida de paso IN-SAT | dB

Aislamiento

5702663061354

≥ 95.0 dB

≥ 90.0 dB

≥ 85.0 dB

≥ 65.0 dB

Terminated

5...964 MHz

950...2400 MHz

1.2 dB

1.2 dB

29-03-2022 1/2



Technical Specifications

Aislamiento TV-SAT | dB

Pérdida de retorno

Pérdida de retorno IN | dB

Pérdida de retorno SAT | dB

Pérdida de retorno TV | dB

Datos eléctricos

Impedancia | Ω

Linealidad | dB

Operacional

Certificación

Eficiencia de blindaje

Paso DC SAT

MTBF (tiempo medio entre fallos) | horas

Temperature Operating | °C

Temperatura - almacenaje | °C

Conectores

Conector IN

Conector TV

Conector SAT

Adaptable Cable Diameters - Inner Conductor

Adaptable Cable Diameters - F-female

Adaptable Cable Diameters - Outer Conductor

Adaptable Cable Diameters- Jacket

Mecánico

Material

Dimensions product HxDxW | mm

Dimensiones caja  (H x A x F) | mm

Embalaje

Altura Embalaje | m

Anchura Embalaje | m

Profundidad Embalaje | m

Volumen Embalaje | m3

Peso Neto | kg

Peso Tara | kg

Peso Total | kg

40...15 dB

10 dB

10 dB

12 dB

75 Ω

< 3 dB

EN 50581:2012 (RoHS II)

EN50083-2 (Class A+10dB)

Sí (max. 24V / 0.5A  AC/DC)

1000000 horas

-25…+55 °C

-25…+55 °C

-25…+70

Spring Clamp Termination

IEC-macho

IEC-hembra

0.58...1.15

0.8...1.13

3.7...5.8

4.5...7.2

Carcasa de zinc

68  x 70  x 31 mm

mm

TRIAX gift box

0.000 m

0.000 m

0.000 m

0.000 m3

0.900 kg

0.050 kg

0.950 kg
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