



ES 702 F outlet TER-SAT

Art. Number 306135



Toma final de pared para la recepción de señales DVB-T/T2, DAB y FM (conector IEC hembra) y SAT (conector IEC macho) de una red coaxial.

- Filtro de la toma con baja pérdida de inserción
- Rango de frecuencia terrestre limitado a través del puerto TERR para la protección LTE 700
- Paso de CC/CA a través del puerto SAT para el control remoto y alimentación desde el receptor SAT
- Sistema de resorte patentado, fiable y cómodo para la sujeción del conductor interno de cable
- Pedido por separado:
 - o Embellecedor de plástico blanco AD 23 Art. No. 302060
 - o Marco de superficie de plástico blanco AR 20 Art. No. 302062

Technical Specifications

Información del pidido	
Número EAN	5702663061354
Blindaje	
Factor de protección @ 30-300 MHz dB	≥ 95.0 dB
Factor de protección @ 300-470 MHz dB	≥ 90.0 dB
Factor de protección @ 470-1000 MHz dB	≥ 85.0 dB
Factor de protección @ 10002400 MHz dB	≥ 65.0 dB
Características	
Outlet Type	Terminated
Rango de frecuencia	
Rango Frecuencia TV MHz	5964 MHz
Rango Frecuencia SAT MHz	9502400 MHz
Pérdida	
Pérdida de paso IN-TV dB	1.2 dB
Pérdida de paso IN-SAT dB	1.2 dB
Aislamiento	

triax.com



connecting the future

Tec	chnical Specifications
Aislamiento TV-SAT dB	4015 dB
Pérdida de retorno	
Pérdida de retorno IN dB	10 dB
Pérdida de retorno SAT dB	10 dB
Pérdida de retorno TV dB	12 dB
Datos eléctricos	
Impedancia Ω	75 Ω
Linealidad dB	< 3 dB
Operacional	
Certificación	EN 50581:2012 (RoHS II)
Eficiencia de blindaje	EN50083-2 (Class A+10dB)
Paso DC SAT	Sí (max. 24V / 0.5A AC/DC)
MTBF (tiempo medio entre fallos) horas	1000000 horas
Temperature Operating °C	-25+55 °C
Temperatura - almacenaje °C	-25+55 °C
	-25+70
Conectores	
Conector IN	Spring Clamp Termination
Conector TV	IEC-macho
Conector SAT	IEC-hembra
Adaptable Cable Diameters - Inner Conductor	0.581.15
Adaptable Cable Diameters - F-female	0.81.13
Adaptable Cable Diameters - Outer Conductor	3.75.8
Adaptable Cable Diameters- Jacket	4.57.2
Mecánico	
Material	Carcasa de zinc
Dimensions product HxDxW mm	68 x 70 x 31 mm
Dimensiones caja (H x A x F) mm	mm
Embalaje	TRIAX gift box
Altura Embalaje m	0.000 m
Anchura Embalaje m	0.000 m
Profundidad Embalaje m	0.000 m
Volumen Embalaje m3	0.000 m3
Peso Neto kg	0.900 kg
Peso Tara kg	0.050 kg
Peso Total kg	0.950 kg

29-03-2022 2/2 triax.c